## Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris  
Angelici Ordinis Prædicatorum**

Tertiæ Partis Volumen Secundum

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**Romae, 1619**

Vtrum omnia sacramenta imprimant characterem? 6

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38725**

anima gratia, & aliter character. Nam gratia est in anima sicut quædam forma habens esse completum in ea: character autem est in anima, sicut quædam virtus instrumentalis: ut supra dictum est †. Forma autem completa est in subiecto, secundum conditionem subiecti: & quia anima est mutabilis secundum liberum arbitrium, quamdiu est in statu viae, consequens est, quod gratia insit animæ mutabiliter. Sed virtus instrumentalis magis attenditur secundum conditionem principalis agentis: & ideo character indelebiliter inest animæ, non propter sui perfectionem, sed propter perfectionem sacerdotij Christi, à quo deriuatur character, sicut quædam instrumentalis virtus.

art. 2.

Ad secundum dicendum, quod sicut August. dicit ibidem \*, Nec ipsos apostolas videmus carcere baptis- mate: quibus utique per penitentiam redeuntibus non restituitur, & ideo amitti non posse iudicatur. Et huius ratio est: quia character est virtus instru- mentalis, ut dictum est †. Ratio autem instrumenti consistit in hoc quod ab alio moueat: non autem in hoc quod ipsum se moueat, quod pertinet ad vo- luntatem. Et ideo quantumcumque voluntas mouea- tur in contrarium, character non remouetur, propter immobilitatem principalis mouentis.

*li. 1. cone.  
Dona. pa  
rū à prī.  
tom. 7.  
In solut.  
prac.*

349

*Inf. q. 72  
a. 5. et 4.  
d. 4. q. 1.  
ar 4. q. 2.  
q. 3. q.  
q. 3. ar. 2.  
q. 3. q. d.  
7. q. 2. a.  
1. q. 1. q.  
q. 1. ar. 2.  
q. 3. q. d.  
23. q. 1. a.  
2. q. 3.*

## ARTIC. VI.

Vtrum per omnia sacramenta nouæ legis impri-  
matur character?

A D sextum sic proceditur. Videtur, quod per  
omnia sacramenta nouæ legis imprima ur

Tertia Par. Vol. ij.

B character.

character. Per omnia enim sacramenta nouæ legis fit aliquis particeps sacerdotij Christi. Sed character sacramentalis nihil est aliud, quam participatio sacerdotij Christi: ut dictum est \*. Ergo videtur, quod per omnia sacramenta nouæ legis imprimatur character.

¶ 2 Præterea, Character se habet ad animam in qua est, sicut consecratio ad res consecratas. Sed per quodlibet sacramentum nouæ legis homo recipit gratiam sanctificantem: ut supra dictum est †. Ergo videtur, quod per quodlibet sacramentum nouæ legis, imprimatur character.